

Lucrari de restabilire a strazii
Ungureanu din or. Cricova ,
mun. Chisinau

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 498 254,88 Lei

Intocmit in prețuri curente 31.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	19,720	57,66	1 137,06
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 300,000	57,66	74 958,00
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	439,000	57,66	25 312,74
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 281,048	57,66	73 865,22
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	124,890	57,66	7 201,15
		Total manopera				182 474,17

Materiale:

1.	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	85,850	1 050,00	90 142,50
2.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	825,320	1 220,00	1 006 890,40
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,009	212,00	1,91
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	26,340	0,00	0,00
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	22,500	195,00	4 387,50
6.	23203226000401	Bitum	t	7,910	7 000,00	55 370,00
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	7 925,000	1,38	10 936,50
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	112,500	950,00	106 875,00
9.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	2 512,500	115,00	288 937,50
10.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,238	250,00	59,50
11.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	96,580	19,00	1 835,02
12.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	99,460	23,00	2 287,58
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	15,000	23,00	345,00
		Total materiale de construcții				1 568 068,41

Utilaje de construcții:

1.	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	2,634	200,00	526,80
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	40,040	800,00	32 032,00

3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,304	350,00	806,40
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	46,534	250,00	11 633,50
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	46,534	250,00	11 633,50
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	11,305	250,00	2 826,25
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	6,877	250,00	1 719,25
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	46,534	600,00	27 920,40
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	8,920	300,00	2 676,00
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,892	450,00	401,40
11.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	19,992	150,00	2 998,80
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	40,040	150,00	6 006,00
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	48,680	150,00	7 302,00
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	42,674	150,00	6 401,10
Total utilaje de construcții						114 883,40

Total	Lei	1 865 425,98
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	41 056,69
Total		1 906 482,67
Cheltuieli de regie	5 %	95 324,13
Total		2 001 806,80
Beneficiu de deviz	4 %	80 072,27
Total		2 081 879,07
TVA	20 %	416 375,81

Total deviz: 2 498 254,88

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)